АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2019 г                                                                                                          №29
с. Покур

О введении  на  территории
сельского поселения  Покур
режима повышенной готовности

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации сельского поселения от 01.10.2010 №59 «О создании муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Покур в период  празднования Дня защитника Отечества 23 февраля и Международного женского дня 8 марта:
      1.Ввести с 17.00 часов 22 февраля 2019 года до 09 часов 25 февраля 2019 года и с 17.00 часов 07 марта 2019 года по 09.00 часов 11 марта 2019 года режим повышенной готовности  для органов управления и сил сельского поселения Покур территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
      2.Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в пределах территории сельского поселения Покур.
      3.Утвердить состав оперативной группы по локализации последствий чрезвычайной ситуации согласно приложению.
      4.Оперативной группе:

       4.1.Довести настоящее постановление до сведения населения и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселений.
      4.2.Быть в готовности к принятию оперативных мер по предупреждению  чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения.
     5.Председателю комиссии по ГО и ЧС  Н.П.Уколовой обеспечить координацию действий, подготовку вариантов решений чрезвычайных ситуаций на территории поселения и организацию взаимодействия с органами управления района, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

     6.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Покур                                                           Н.П.Уколова
                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                      администрации сельского

                                                                                      поселения Покур

                                                                                      от 20.02.2019 года  №29
Состав оперативной группы
по локализации последствий чрезвычайной ситуации
	1
	Руководитель оперативной группы
	Уколова Наталья Петровна, глава сельского поселения Покур

	2
	Заместитель
	Калашников Алексей Владимирович, начальник пожарной команды с.Покур ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Нижневартовскому району  (по согласованию)

	Члены оперативной группы

	3
	Калинина Любовь Васильевна
	Директор МБОУ «Покурская общеобразо-вательная средняя школа» (по согласованию)

	4
	Петров Василий Иванович
	Начальник цеха ЖКХ с.Покур МУП «СЖКХ» (по согласованию)

	5
	Оконешникова Наталья Ивановна
	И.о. главного врача Покурской участковой больницы ( по согласованию)

	6
	Бочарова Лилия Валерьевна
	Директор МКУ «Сельский дом культуры с.Покур»

	7
	Уский Мирон Иванович
	Депутат Совета поселения